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36 : 1 oM~ REMISION: 330994
&% TUBOS DE ACERO DE MEXICO, S.A:
REFER.: 000049628
g CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
_CLIENTE - T ___CONFIRMACION DE VENTA INSPECTOR FECHA No. ]
FERRETERA ANAHUAC, S.A. DE C.V. 045477 / 01 17/04/02 02005360
— — — — B v
TiIPO DE TUBO - Qngmzm.mwzmm .ﬂ PESO NOMINAL ﬁmgeum% EXTREMOS
Y|hD.ZDChﬁ.HDZ’.T SEAMIESS A 168 .30 MM X 07.10 . .
ESPECIFICACION O ESTANDARD LONGITUD O RANGO SUPERFICIE PRESION HIDROSTATICA
S E— LIO 1, 2000/99/1995-A95/998B B = —
| API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 5.50 / 6.50 MTS ik L 186 KG/CM2 5 SEG
PRUEBA DE TENSION LONGITUDINAL PRUEBA DE TENSION TRANSVERSAL
NO. 4ALARGAMTO. FLUENCIA / PROB. TENSION %ALARGAMTO. FLUENCIA / PROB. TENSION
COLADA FLUENCIA RESISTENCIA EN 2 PULG RESISTENCIA ANCHO-ESPESOR FLUENCIA RESISTENCIA EN 2 PULG RESISTENCIA ANCHO ESPESOR
KG/MM2 KG/MM2 0BT. REQ. MM, MM, KG/MMZ2 . KG/MM2 OBT. REQ. MM. MM,
INIMO 29.50 47 .18 -
MAXIMO
93791 34.14 51.32 38 0.67 25.30 7.60
93791 34.19 51.26 39 0.67 25.40 7.20
93789 31.90 48.78 38 0.65 26.10 7.20
93789 33.98 50.56 38 0.67 26.50 7.00
93296 33.26 49.65 39 - 0.67 26.30 7.00.
93296 33.23 50.16 39 - 0.66° 25.40 - 7.10
93790 32.98 49.60 38 - 0.66 25.30 7.30
93790 34.05 50.23 40 Q.68 25.50 7.20
89400 32.98 50.38 37 0.65 25.70 7.50
89400 33.64 49.26 37 0.68 25.00 7.80
90222 32.53 49.17 39 "0.66 24.60  7.50
90222 32.02 49.51 41 0.65 24.50 7.50
90211 32.93 50.67 39 0.65 24.30 7.30
90211 32.95 50.70 37 0.65 24.50 7.00
90546 30.71 49.68 37 0.62 25.30 7.60
90546 31.30 49.98 38 0.63 25.20 7.60
92662 32.70 50.06 36 0.65 -25.10 7.00
92662 32.01 49.58 38 0.65 26.5 7.50
INSPECCION SATISFACTORIA: * - EMI - FLVI - MPI 4
| *kk BARNIZADQ p TA-
ki 4007 CARRET, MEX-VER. RIGINAL ESTE DOCUMENTO CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS DESCRITOS AQUI FUERON
«m; % <m>ﬂ3>uo POSTAL4c2. | CANTIDAD 1 oD Pzas HOJA 1 DE 3 ING. MANUFACTURADOS, PROBADOS E INSPECCIONADOS EN ACUERDO CON LA ESPECIFICACION
CERTIFIEACION DE %0 NOMBRE v Ixzr DE REFERENCIA Y SATISFAGE LOS CORRESPONDIENTES REQUERIMIENTOS. |

TEL(52-29) 89-11-00, FAX(52-29) 81-11-20
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TUBOS DE ACERO DE MEXICO, S. A0 0%

REFER.: 000049628
CERTIFICADO DE vﬂcmm)M mz m>meo>

_CONFIRMACION DE VENTA
ohm#ww / oH
168.30 MM X 07 10
JULIO 1, 2000/99/1995-A95/998
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 5.50 / 6.50 MTS 186 KG/CM2 5 Mmm\J
MISCELANEA DE ENSAYOS

NO. REDUCCION AREA DUREZA RUGOSIDAD

COLADA  LONG. TRANSV. HRC  (HRB) APLASTAMIENTO ABOCARDADO DOBLEZ MEDIDA ESCALA
% X Mo ~ GRADOS  MICRAS

MINIMO T ) -

MAXIMO 22.0 ( )

93791 /5.0 HRB

93791 75.8 HRB

93789 75.1 HRB

93789 75.7 HRB.

93296 76.0 HRB

93296 75.8 HRB

93790 75.4 HRB

93790 75.6 HRB

89400 73.4 HRB

89400 73.7 ﬁ

90222 74.7 HRB

90222 74.7 HRB

90211 74.9 HRB

90211 74.8 HRB

90546 77.5 HRB

90546 76.0 HRB

92662 73.4 HRB

92662 73.4 HRB

‘ PA.

ckkRARNTZADO. ‘
.hnﬂdlnirﬁﬁxﬁp CANTIOND ozns RIGINAL ‘ ESTE DOCUMENTO CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS DESCRITOS AQUI FUERON
gﬁa«.ﬂé. miu».nsur:..»o Hmm Oh> 2 DE Oz_mmm Y FIRMA “Mﬂ”“ﬂcmmhw_ﬂm<m>4_m1>0mm_v“mhmo%ommmvazzﬁmh.uM%M“%_mmmﬂ_m“__mmz._dm
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SN TUBOS DE ACERO DE MEXICO, S.Asion: s

REFER.: 000049628

ﬁ«wo DE ._.QWG

(a _CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA _
T T CLIENTE |  CONFIRMACIONDEVENTA | —  'INSPECTOR | FECHA | _No.
ﬂmxxmﬁs ANAHUAC, S.A. DE C. < i,ﬂd / 01 , E\E\om 02005360

X—07-10—

ULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B

,_API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 2.50 / 6,50 MTS fadatal 186 KG/CM2 5 SEG ¢
ANALISIS QUIMICO DE PRODUCTO
NO. C MN SI P S MO CR ) NB NI Cu - SN AL 11 B AS CA N
COLADA % b1 X % X X X £ 5% 2 X 4 X X % X X X X
MINIMO 0.27 0.10 G S .
MAXIMO 0.250 1.35 0.030 0.0300 0.150 0.40 0.080 0.40 0.400
93791 0.180 0.68 0.28 0.005 0.0042 0.019 0.03 0.000 0.000 0.04 0.086 0.004 0.019 0.000 U.0000 0.006 U.0022 U.0063 0.00 U.00
93791 0.190 0.69 0.28 0.005 0.0042 0.019 0.03 0.000 0.000 0.04 0.089 0.005 0.019 0.000 0.0000 0.006 0.0022 0.0063 0.00 0.00
93789 0.170 0.67 0.27 0.007 0.0034 0.022 0.03 0.000 0.000 0.04 0.113 0.006 0.020 0.000 0.0000 0.005 0.0023 0.0066 0.00 0.00
93789 0.180 0.67 0.27 0.007 0.0035 0.022 0.03 0.000 0.000 0.04 0.115 0.007:0.02% 0.000 0.0000 0.005 0.0028 0.0066 0.00 0.00
93296 0.170 0.66 0.28 0.008 0.0020 0.029 0.06 0.000 0.000 0.04 0.109 0.007 0.021 0.000 0.0000 0.005 0.0024 0.0068 0.00 0.00
93296 0.170 0.66 0.29 0.007 0.0019 0.028 0.06 0.000 0.000 0.04 0.108 0.007 0.020 0.000 0.0000 0.005 0.0026 0.0068 0.00 0.00
93790 0.170 0.67 0.28 0.006 0.0026 0.022 0.03 0.000 0.000 0.04 0.113 0.006 0.022 0.000 0.0000 0.005 0.0020 0.0064 0.00 0.00
93790 0.170 0.67 0.28 0.007 0.0030 0.022 0.03 0.000 0.000 0.04 0.115 0.007 0.022 0.000 0.0000 0.005 0.0021 0.0064 0.00 0.00
89400 0.170 0.67 0.29 0.007 0.0018 0.030 0.05 0.000 0.000 0.04 0.101 0.006 0.019 0.000 0.0000 0.005 0.0019 0.0089 0.00 0.00
89400 0.170 0.67 0.28 0.007 0.0017 0.029 0.05 0.000 0.000 0.04 0.101 0.006 0.019 0.000 0.0000 0.005 0.0019 0.0089 0.00 0.00
90222 0.170 0.69 0.28 0.006 0.0018 0.014 0.07 0.000 0.000 0.04 0.113 0.007 0.026 0.000 0.0000 0.004 0.0014 0.0076 0.00 0.00
90222 0.180 0.69 0.28 0.006 0.0017 0.014 0.07 0.000 0.000 0.04 0.113 0.007 0.026 0.000 0.0000 0.004 0.0013 0.0076 0.00 0.00
90211 0.180 0.69 0.30 0.006 0.0026 0.012 0.06 0.000 0.000 0.04 0.117 0.007.0.025 0.000 0.0000 0.004 0.0024 0.0071 0.00 0.00
90211 0.180 0.69 0.31 0.006 0.0026 0.012 0.06 0.000 0.000 0.04 0.116 0.007 0.024 0.000 0.0000 0.004 0.0021 0.0071 0.00 0.00
90546 0.170 0.67 0.27 0.005 0.0023 0.029 0.08 0.000 0.000 0.05 0.128 0.008 0.019 0.000 0.0000 0.004 0.0020 0.0070 0.00 0.00
90546 0.170 0.68 0.27 0.005 0.0023 0.031 0.08-0.000 0.000 0.05 0.129 0.008 0.018 0.000 0.0000 0.004 0.0019 0.0070 0.00 0.00
92662 0.170 0.68 0.32 0.012 0.0043 0.022 0.05 0.000 0.000 0.04 0.119 0. Q@m, .021 0.000 0.0000 0.004 0.0024 0.0066 0.00 0.00
92662 0.170 0.68 0.30 0.011 0.0044 0.025 0.05 0.000 0.080 0,04 0.120: 24 0.000 0.0000 0.004 0.0024 0.0066 0.00 0.00
INOTAS: MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97 . .
A .
.hﬂnd-tnzmwﬂmwdmﬂtc  DRIGINAL . 3% ESTE DOCUMENTO CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS DESCRITOS AQUI FUERON
VIA XALAPA. APARTADO POSTAL 402, CANTIDAD Hmm PZAS. Oru> “w Dm w HZD ’ r MANUFACTURADOS, PROBADOS E INSPECCIONADOS EN ACUERDOCON LA ESPECIFICACION
TEL52.29) 31100, FAX(S2.29) 814120 CERTIF DE REFERENCIA Y SATISFACELOS CORRESPONDIENTES REQUERIMIENTOS. |

DICA 777 04 0



